

# 単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した野洲川野洲地区仮設堤防設置工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 10月 15日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前三丁目1-41

氏名 契約担当官 近畿地方整備局長 長谷川 朋弘

受注者 住所 大阪府大阪市中央区備後町2-4-9

氏名 (株)新井組 大阪支店 支店長 小笹山 宏

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		123,331,243	
河川土工		式	1		11,607,480	
掘削工(ICT)		m3	17,100		11,607,480	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		2,329,740	8,600m <sup>3</sup>
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		1,726,350	8,500m <sup>3</sup>
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,894,250	5,750m <sup>3</sup>
整地	残土受入れ地での処理	式	1		657,140	5,800m <sup>3</sup>
光ケーブル配管工		式	1		4,116,725	
作業土工		式	1		1,089,249	
配管工		式	1		1,106,212	
配管設置(埋設部)	FEP80×2条	m	474	1,348	638,952	
配管設置(埋設部)	FEP50×2条	m	474	974	461,676	
配管配線附属品	波付硬質電線管用付属品 (FEP用) 直接接続材料 (テーピング)	式	1		5,584	
パッドホール工		式	1		1,785,446	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハンドホール	1800×1000×900					
		箇所	2	892,723	1,785,446	
構造物取壊し工						
		式	1		28,783	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	36	602.6	21,693	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	39	181.8	7,090	
運搬処理工						
		式	1		11,708	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	3,306	6,612	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	2,548	5,096	
アスファルト舗装工						
		式	1		95,327	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 m m					
		m2	39	663.3	25,868	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下					
		m2	39	1,781	69,459	
有線通信設備工						
		式	1		3,518,828	
光ケーブル敷設工						
		式	1		3,518,828	
光地中配線	光ケーブル SM100C					
		m	1,860	1,516	2,819,760	
光地中配線	光ケーブル SM100C 撤去(不使用)					
		m	1,810	157.2	284,532	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル接続	光ケーブル SM100C 直線接続	箇所	3	94,241	282,723	
光ケーブル試験	光ケーブル SM100C 伝送損失試験	方向	1	50,202	50,202	
光ケーブル試験	光ケーブル SM100C 接続損失試験	対向	1	79,857	79,857	
現場発生品運搬	光ケーブル SM100C	式	1		1,754	0.2t
構造物撤去工		式	1		964,123	
防護柵撤去工		式	1		100,165	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	横断防止柵 (門型) H0.8m W3.0m	m	42	474.5	19,929	
車両進入防止ゲート撤去	B3.5m H0.9m	箇所	2	40,118	80,236	
構造物取壊し工		式	1		508,247	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	7,214	43,284	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	6	29,456	176,736	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	8	14,664	117,312	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	30	602.6	18,078	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	840	181.8	152,712	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスカーブ撤去	100/230×120	m	3	41.83	125	
運搬処理工		式	1		355,711	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,513	38,643	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	2,310	18,480	
殻運搬	アスファルト殻	m3	42	3,306	138,852	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	1,061	11,671	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	4,517	36,136	
殻処分	アスファルト殻	m3	42	2,548	107,016	
現場発生品運搬	車両進入防止ゲート、横断防止柵	式	1		4,913	0.56t
仮設工		式	1		103,124,087	
工事用道路工		式	1		496,450	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	180	2,031	365,580	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	112	440.7	49,358	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		27,160	14m2

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	耐候性大型土のう 短期1年	袋	8	6,794	54,352	
アスファルト舗装工		式	1		5,520,762	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	2,340	663.3	1,552,122	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	2,340	1,696	3,968,640	
土留・仮締切工		式	1		66,303,203	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 12m 鋼矢板打込長 6.38m	枚	925	17,366	16,063,550	
タイロッド・腹起し	HT690 タイロッド径 60mm	t	116.9	85,676	10,015,524	
タイロッド・腹起し	HT690 タイロッド径 65mm	t	4.3	85,676	368,406	
中詰盛土	4.0m以上	m <sup>3</sup>	1,800	1,545	2,781,000	
中詰盛土	4.0m以上	m <sup>3</sup>	9,400	1,369	12,868,600	
鋼材切断	鋼矢板(25H型)	m	12	5,982	71,784	
カーブレール	Co独立基礎 Gr-C-4E(特)	m	833	15,487	12,900,671	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	42	9,406	395,052	
平張コンクリート	t=15cm 18-8-25	m <sup>2</sup>	512	6,971	3,569,152	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支給品運搬	鋼矢板、タイロッド・腹起し					1,375.49t
		式	1		7,269,464	
取付土工						
		式	1		23,307,793	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					4,000m <sup>3</sup>
		式	1		12,352,000	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m <sup>2</sup>	1,290	616.5	795,285	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 5.5mを超え 6.5m以下					
下流側土堤部		m <sup>2</sup>	239	9,433	2,254,487	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 2.0m以上2. 5m以下					
上流側土堤部(1)		m <sup>2</sup>	69	9,577	660,813	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 3.5mを超え 4.5m以下					
上流側土堤部(2)		m <sup>2</sup>	298	9,496	2,829,808	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満 5.5mを超え 6.5m以下					
上流側土堤部(3)		m <sup>2</sup>	360	9,433	3,395,880	
張芝	張芝工 500m <sup>2</sup> 以上					
		m <sup>2</sup>	640	1,593	1,019,520	
仮水路工						
		式	1		7,495,879	
素掘水路						
		m	126	2,735	344,610	
素掘水路撤去						
		m	78	3,377	263,406	
ヒューム管(B形管)設置	HP φ 1000 B形2種					
		m	18.9	69,601	1,315,458	
会所柵	L=1.5m					
		箇所	1	336,488	336,488	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吐口工	L=1.5m					
		箇所	1	450,789	450,789	
防護コンクリート	□2580 t=80cm					
		箇所	1	318,145	318,145	
铸铁管設置	ダクタイル铸铁管(NS形) φ1000					
		m	6	619,936	3,719,616	
鋼製フラップゲート	B1000×H1000					
		基	1	735,051	735,051	
土のう						20袋
		式	1		12,316	
直接工事費						
		式	1		123,331,243	
共通仮設費						
		式	1		28,675,629	
共通仮設費						
		式	1		5,539,811	
運搬費						
		式	1		2,010,944	
重建設機械分解組立輸送費						2回
		式	1		1,984,230	
仮設材運搬費	敷鉄板					2.4t
		式	1		26,714	
技術管理費						
		式	1		577,819	
保守管理(ICT)						
		式	1		37,487	
システム初期費(ICT)						
		式	1		540,332	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,951,048	
共通仮設費（率計上）		式	1		23,135,818	
純工事費		式	1		152,006,872	
現場管理費		式	1		84,467,198	
工事原価		式	1		236,474,070	
一般管理費等		式	1		35,625,930	
工事価格		式	1		272,100,000	
消費税相当額		式	1		27,210,000	
工事費計		式	1		299,310,000	